
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 
25.11.2025 №332/01-05 

г. Каменка 

 

 

Об итогах районного конкурса юных переводчиков 

зарубежной поэзии 

 

В целях повышения практического интереса учащихся к 

иностранным языкам, развития творческих способностей и практических 

навыков учащихся в области письменного перевода с иностранного языка 

на русский, воспитание любви к зарубежной поэзии, расширения 

возможностей применения знаний учащихся по иностранному языку и 

литературе в ноябре 2025 года проводился районный конкурс юных 

переводчиков зарубежной поэзии, в котором приняли участие 

обучающиеся МОУ СОШ №1 им. Н.Н.Бурденко, МОУ СОШ №2, МОУ 

СОШ №4, МОУ СОШ №5 им. П.Д.Киселева, МОУ СОШ №7, МОУ 

СОШ №8, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия,  МОУ СОШ с. 

Анучино, МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо-Мельситово, МОУ СОШ 

с. Кикино, МОУ СОШ с. Кургановка, МОУ СОШ с.Покровская Арчада. 
На основании протокола жюри (приложение), п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами районного конкурса юных 

переводчиков зарубежной литературы и наградить грамотами Управления 

образования администрации Каменского района следующих обучающихся: 

Английский язык 

5– 6 класс 

победитель – Фетисова Александра, обучающегося МОУ СОШ №8 

г.Каменки;  

призер – Бритвину Милану, обучающуюся МОУ СОШ №9 им. Кирилла и 

Мефодия; 

призер – Гостева Максима, обучающегося МОУ СОШ №2 г.Каменки  



Английский 

язык 7-8 класс 

победитель – Качурину Полину, обучающуюся МОУ СОШ №4 г. Каменки; 

призер – Машенцеву Викторию, обучающуюся МОУ СОШ №7 г. Каменки; 

призер – Волосатову Светлану, обучающуюся МОУ СОШ №7 г. Каменки; 

призер – Куляхтину Дарью, обучающуюся МОУ СОШ и. Н.Ф.Шлыкова                           

с. Кевдо – Мельситово; 

призер – Корнеева Максима, обучающегося МОУ СОШ №4 г.Каменки 
 

9-11 класс 

победитель – Кротову Ангелину, обучающуюся МОУ СОШ №8 г. Каменки; 

призер – Ажнова Ярослава, обучающегося МОУ СОШ №8 г.Каменки; 

призер – Баткаева Айрата, обучающегося МОУ СОШ с. Кикино; 

призер – Ахтямова Тимура, обучающегося МОУ СОШ №7 г. Каменки 

(филиал основная школа с. Варваровка); 

призер - Миронову Анну, обучающуюся МОУ СОШ с.Анучино  

 

Немецкий язык  

5-6 класс 

 победитель – Гусарову Арину, МОУ СОШ№5им. П.Д. Киселева г. Каменки 

 

 2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Чамину Н.Г., начальника информационно-методического отдела МКУ 

«Центр обслуживания учреждений Каменского района Пензенской 

области. 

 

 

 

Начальник управления Е.Н.Коняшкина 


